€)”,  aumentándolo por importe de CIENTO VEINTRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y 
CUATRO EUROS CON CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS (123.464,53 €), de la partida 
06/43300/227/99 “OFICINA TÉCNICA DE PROYECTOS, MINISTERIO POLÍTICA TERRITORIAL”, 
para que  totalice el importe íntegro de SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL EUROS (625.000,00 €), 
reservados inicialmente en el CONVENIO ENTRE EL MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL 
Y LA CIUDAD DE MELILLA PARA LA CREACIÓN DE UNA OFICINA TÉCNICA PARA LA 
EJECUCIÓN DE LAS MEDIDAS CONTENIDAS EN EL CONSEJO DE MINISTROS DE 18 DE 
OCTUBRE DE 2022, QUE APRUEBA EL PLAN INTEGRAL DE DESARROLLO

[...]

CONTENIDAS EN EL CONSEJO DE MINISTROS DE 18 DE OCTUBRE DE 2022, QUE 
APRUEBA EL PLAN INTEGRAL DE DESARROLLO SOCIOECONÓMICO DE LA CIUDAD DE 
MELILLA, quedaría en los siguientes términos:

“El importe del Presupuesto de Ejecución de la actuación, asciende a la cantidad de 
SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL EUROS (625.000,00 €), teniendo en cuenta el grado de 
ejecución del encargo y la aplicación de las tarifas oficiales del Grupo TRAGSA, según lo 
establecido  en el Real Decreto 1072/2010 y la valoración de  los recursos  humanos y materiales, 
conforme a la aplicación de las TARIFAS TRAGSA/TRAGSATEC, publicadas en  el BOE Núm.

[...]

se reseñe la colaboración de la Consejería de Cultura, Patrimonio Cultural y Del Mayor.

TERCERA.- OBLIGACIONES DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA.

Se establece como obligación de la Ciudad Autónoma de Melilla la de conceder una cantidad 
económica de CIENTO NOVENTA Y CINCO MIL EUROS (195.000 €) a la Asociación, con cargo a la 
partida presupuestaria 04-33410-48000.

CUARTA.- DURACIÓN DEL CONVENIO. 

La duración del presente convenio será la del año natural 2024.

QUINTA.- COMPATIBILIDAD DE LA AYUDA.

La cantidad referida en la cláusula Tercera, es compatible con la percepción de otras ayudas, siempre

[...]

32.10 de Ejecución del Presupuesto de la Ciudad de Melilla para el 
año 2024, “las entidades beneficiarias, cualquiera que sea su naturaleza jurídica, que a lo largo del ejercicio 
inmediatamente anterior hayan percibido en concepto de aportaciones y subvenciones una cuantía igual o 
superior a CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000 €), presentarán los estados contables aprobados por el 
órgano competente en su gestión confeccionados de acuerdo con el Plan General Contable vigente”.

Asimismo, le será notificada a la entidad solicitante una guía/manual donde se especifique la forma y